
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА 

                                  Тринадцатая                                сессия четвёртого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

27 сентября 2024 г.                                                                                                № 98      
 

 

 

О внесении изменений в 

решение Муниципального 

совета Чернянского района 

от 30.07.2014 г. № 125 «О   

введении платной  услуги по 

присмотру и уходу за детьми 

в группах продленного дня 

муниципальных 

образовательных  

учреждений  

Чернянского района 

Белгородской области» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Белгородской области от 

29.07.2024 № 341-пп «О дополнительных направлениях мер поддержки 

участников специальной военной операции и членов их семей», руководствуясь 

Уставом муниципального района «Чернянский район» Белгородской области, 

решением Муниципального совета Чернянского района от 27.09.2024 № 97 «О 

дополнительных мерах поддержки участников специальной военной операции 

и членов их семей в муниципальном районе «Чернянский  район» Белгородской 

области», Муниципальный совет Чернянского района  

решил: 

1. Внести в решение Муниципального совета Чернянского района от 

30.07.2014 г. № 125 «О   введении платной  услуги по присмотру и уходу за 

детьми в группах продленного дня муниципальных образовательных  

учреждений Чернянского района Белгородской области» следующие 



2 

изменения: 

дополнить решение частью 3.1 следующего содержания: 

«3.1. Освободить от платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах 

продленного дня, участников специальной военной операции, чьи дети 

обучаются в 1-6 классах в муниципальных образовательных организаций 

Чернянского района, реализующих программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования.  

Порядок и сроки освобождения от указанной платы определяются 

решением Муниципального совета Чернянского района от 27.09.2024 № 97 «О 

дополнительных мерах поддержки участников специальной военной операции 

и членов их семей в муниципальном районе «Чернянский  район» 

Белгородской области».». 

2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Приосколье 31» 

(адрес сайта: http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU), на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального района «Чернянский 

район» Белгородской области в сети Интернет в разделе «Муниципальный 

совет» (адрес сайта: https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru, раздел 

«Официально – Муниципальный совет Чернянского района»). 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с                                 

01  октября 2024 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по 

социальным вопросам и вопросам природопользования. 
 

 

 

Председатель Муниципального совета  

Чернянского района                                                                                   М.В. Чуб 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

